
FHWS Kontaktformular 

FHWS contact list 
Liebe Kommilitonen, 
Dear fellow students, 

 

im Folgenden findet ihr eine Auflistung der Kontakte der FHWS. 
Wir haben diese in Zusammenarbeit mit den Dekanen und der Personalvertretung der Hochschule für euch erstellt, um eure Anliegen möglichst schnell 
an die richtige Stelle zu bringen. Da eine Hochschule ein dynamisches Konstrukt ist, bitten wir zu beachten, dass es jeder Zeit zu Änderungen kommen 
kann.  
In the following you’ll find a list of the FHWS contacts. 
We created it in cooperation with the universities’ deans and the staff council to get your requests to the right place as fast as possible. Please take into 
consideration that a university is a dynamic construct, so changes are possible at any time.  
 

Bitte überlegt bei euren Anfragen immer zuerst welchen Bereich diese betreffen: 
- euren Studiengang 

- die Fakultät (zu der euer und weitere Studiengänge gehören) 
- die gesamte Hochschule (alle Studierenden) 
Before sending a request, please consider, which area it concerns: 
- your course of study 

- your faculty 

- the entire university (every student) 
 

Ganz unten in diesem Dokument findet ihr auch eine Anlaufadresse für Fragen, die die allgemeine Situation im Zuge des Corona Virus betreffen. 
Right at the end of this document, you’ll find an address for questions concerning the general situation in the context of corona. 
 

Euer  
Konvent  

Yours, 

the students council 



 

Internationale Studierende/ 
International Students: 

 

Liebe internationale Studierende,  
Dear internationals, 

der Hochschulservice Internationales kümmert sich weiterhin über die Welcome-Emailadresse um eure Anfragen: 
the international office still answers your requests via the welcome-address: 

welcome@fhws.de 

 

Allgemeines Wahlpflichtmodul/ 
general electives  
AWPF/AWPM 

Würzburg:  awpf.fang-wue@fhws de 

Schweinfurt:  awpf.fang-sw@fhws de 
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Bachelorstudiengänge/ 
Bachelor‘s degree programmes: 

 

Fakultät/faculty Kontakt/contact Studiengang/course of study Kontakt/contact 

FANG 
Fakultät Angewandte Natur- 
und Geisteswissenschaften 

Würzburg: 
dekanat.fang-wue@fhws.de 

 

Schweinfurt: 
dekanat.fang-sw@fhws.de 

Fachübersetzen 
Prof. Dr. Maike Hansen 

maike.hansen@fhws.de 

B.Sc. Technomathematik 
Prof. Dr. Markus Bier 
markus.bier@fhws.de  

AWPF Würzburg  Prof. Dr. Maike Hansen 

maike.hansen@fhws.de 

AWPF Schweinfurt Maria Weikl 
maria.weikl@fhws.de 

FAS 
Fakultät Angewandte 
Sozialwissenschaften 

Email: 
dekanat.fas@fhws.de 

Management im Gesundheitswesen 

Studiengangleitung:  
Prof. Dr. Holger Truckenbrodt  
holger.truckenbrodt@fhws.de  
Studienfachberatung:  
Prof. Dr. Norbert Lieb 

norbert.lieb@fhws.de  

Soziale Arbeit 

Studienfachberatung:  
Prof. Dr. Theresia Wintergerst 
theresia.wintergerst@fhws.de  
Vorsitzende der 
Prüfungskommission:  
Prof. Dr. Anne Bick 

anne.bick@fhws.de  

FAB 
Fakultät Architektur und 
Bauingenieurswesen 

Email: 
dekanat.fab@fhws.de  

Architektur 
Studiengangleitung:  
Prof. Dr. Stefan Niese 

stefan.niese@fhws.de 

Bauingenieurswesen Dekan:  
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Prof. Dr. Christian Schmidle 

christian.schmidle@fhws.de 

 

FE Fakultät Elektrotechnik 
Email: 
dekanat.fe@fhws.de  Elektro- und Informationstechnik 

Studiengangleitung:  
Prof. Dr. Markus Mathes 

markus.mathes@fhws.de 

Prof. Dr. Martin Spiertz  
martin.spiertz@fhws.de 

   B.Eng. Mechatronik: Prof. Dr. Rainer Hirn 
rainer.hirn@fhws.de 

   B.Eng. Mechatronic: Prof. Dr. Abid Ali 
abid.ali@fhws.de 

FG Fakultät Gestaltung 
Email: 
dekanat.fg@fhws.de  Kommunikationsdesgin 

Prof. Christoph Barth 

christoph.barth@fhws.de  
Studiendekan:  
Prof. Uli Braun 

uli.braun@fhws.de 

FIW 
Fakultät Informatik und 
Wirtschaftsinformatik 

Email: 
dekanat.fiw@fhws.de  

E-Commerce 
Prof. Dr. Rolf Schillinger  
rolf.schillinger@fhws.de  

Informatik 
Prof. Dr. Arndt Balzer 
arndt.balzer@fhws.de  

Wirtschaftsinformatik 
Prof. Dr. Eva Wedlich 

eva.wedlich@fhws.de 

FKV 
Fakultät Kunststofftechnik 
und Vermessung 

Email: 
dekanat.fkv@fhws.de  

Geovisualisierung 
Prof. Dr. Jan Wilkening 

jan.wilkening@fhws.de   

Kunststoff- und Elastomertechnik 
Dieter Lambl 
dieter.lambl@fhws.de  

Vermessung und Geoinformation 
Prof. Dr. Ansgar Brunn 

ansgar.bunn@fhws.de  

mailto:dekanat.fe@fhws.de
mailto:markus.mathes@fhws.de
mailto:rainer.hirn@fhws.de
mailto:dekanat.fe@fhws.de
mailto:christoph.barth@fhws.de
mailto:dekanat.fe@fhws.de
mailto:rolf.schillinger@fhws.de
mailto:arndt.balzer@fhws.de
mailto:arndt.balzer@fhws.de
mailto:dekanat.fe@fhws.de
mailto:jan.wilkening@fhws.de
mailto:dieter.lambl@fhws.de
mailto:dieter.lambl@fhws.de
mailto:ansgar.bunn@fhws.de
mailto:ansgar.bunn@fhws.de


FM Fakultät Maschinenbau 
Email: 
dekanat.fm@fhws.de  Maschinenbau 

Prof. Dr. Udo Müller 
udo.mueller@fhws.de  

 FWI 
Fakultät 
Wirtschaftsingenieurwesen 

Email: 
dekanat.fwi@fhws.de  

Wirtschaftsingenieurwesen 

Studiengangleitung/-fachberatung: 
Prof. Dr. Ulrich Deutschle 

ulrich.deutschle@fhws.de  
Vorsitzender Prüfungskommission: 
Prof. Dr. Peter Meyer 
peter.meyer@fhws.de  

Business and Engineering 

Studiengangleitung/-fachberatung: 
Prof. Dr. Elke Stadelmann 

elke.stadelmann@fhws.de  
Vorsitzender Prüfungskommission: 
Prof. Dr. Peter Meyer 
peter.meyer@fhws.de 

Logistik / Logistics 

Studiengangleitung: 
Prof. Dr. Norbert Schmidt 
norbert.schmidt@fhws.de  
Studienfachberatung: 
Prof. Dr. Birgit Gampl 
birgit.gampl@fhws.de  
Vorsitzender Prüfungskommission: 
Prof. Dr. Jörg Brake 

joerg.brake@fhws.de  

FWIWI 
Fakultät 
Wirtschaftswissenschaften 

Email: 
dekanat.fwiwi@fhws.de  

Betriebswirtschaft Prof. Dr. Christian Kille 

christian.kille@fhws.de  

Medienmanagement Prof. Dr. Steffen Hillebrecht 
steffen.hillebrecht@fhws.de 

International Management Prof. Dr. Manfred Kiesel 
manfred.kiesel@fhws.de  
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Masterstudiengänge/ 
Masters‘s degree programmes: 

 

 

Fakultät Kontakt Studiengang Kontakt 

FANG 
Fakultät Angewandte Natur- 
und Geisteswissenschaften 

Würzburg: 
dekanat.fang-wue@fhws.de 

Schweinfurt: 
dekanat.fang-sw@fhws.de 

Angewandte Mathematik und Physik 
Prof. Dr. Markus Bier 
markus.bier@fhws.de  

Fach- und Medienübersetzen 
Prof. Dr. Maike Hansen 

maike.hansen@fhws.de 

Fachjournalismus und 
Unternehmenskommunikation 

Prof. Dr. Lutz Frühbrodt 
lutz.fruehbrodt@fhws.de 

FAS 
Fakultät Angewandte 
Sozialwissenschaften 

Email: 
dekanat.fas@fhws.de 

International Social Work with Refugees 
and Migrants 

Studiengangleitung:  
Prof. Dr. Tanja Kleibl 
tanja.kleibl@fhws.de 

Vorsitzender der 
Prüfungskommission:  
Prof. Dr. Achim Förster 
achim.förster@fhws.de  

Soziale Arbeit 

Studiengangleitung 

Prof. Dr. Ulrich Gartzke 

ulrich.gartzke@fhws.de 

Vorsitzende der 
Prüfungskommission 

Prof. Dr. Anne Bick 

anne.bick@fhws.de 

Gesundheitsmanagement Prof. Dr. Dieter Kulke 

dieter.kulke@fhws.de  
Musiktherapie bei Behinderung und 
Demenz 

Prof. Dr. Thomas Wosch 

thomas.wosch@fhws.de  
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Verhaltensorientierte Beratung 
Prof. Dr. Franz J. Schermer 
franz-josef.schermer@fhws.de  

FAB 
Fakultät Architektur und 
Bauingenieurswesen 

Email: 
dekanat.fab@fhws.de  Integrales Planen und Bauen 

Prof. Dipl.-Ing. Daniel Halswick 

daniel.halswick@fhws.de  

FE Fakultät Elektrotechnik 
Email: 
dekanat.fe@fhws.de  Elektro- und Informationstechnik 

Prof. Dr. Markus Zink 

markus.zink@fhws.de  

FG Fakultät Gestaltung 
Email: 
dekanat.fg@fhws.de  Informationsdesign 

Prof. Henning Rogge-Pott 
henning.rogge-pott@fhws.de 

FIW 
Fakultät Informatik und 
Wirtschaftsinformatik 

Email: 
dekanat.fiw@fhws.de  Informationssysteme 

Prof. Dr. Karsten Huffstadt 
karsten.huffstadt@fhws.de 

FM Fakultät Maschinenbau 
Email: 
dekanat.fm@fhws.de  Produkt- und Systementwicklung 

Prof. Dr. Udo Müller 
udo.mueller@fhws.de  

FWI 
Fakultät 
Wirtschaftsingenieurwesen 

Email: 
dekanat.fwi@fhws.de  

Wirtschaftsingenieurwesen 

Studiengangleitung/-fachberatung: 
Prof. Dr. Kurt Schwindl 
kurt.schwindl@fhws.de  
Vorsitzender Prüfungskommission: 
Prof. Dr. Peter Meyer 
peter.meyer@fhws.de 

Business with Europe 

Studiengangleitung/-fachberatung: 
Prof. Dr. Uwe Sponholz 

uwe.sponholz@fhws.de  
Vorsitzender Prüfungskommission: 
Prof. Dr. Peter Meyer 
peter.meyer@fhws.de 

FWIWI 
Fakultät 
Wirtschaftswissenschaften 

Email: 
dekanat.fwiwi@fhws.de  

Innovation im Mittelstand 
Prof. Dr. Gerhard Hube 

gerhard.hube@fhws.de  

Marken- und Medienmanagement Prof. Dr. Karsten Kilian 

karten.killian@fhws.de 

International Business 
Prof. Dr. Björn Baltzer 
bjoern.baltzer@fhws.de 
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Infos von den Internetseiten:  https://www.fhws.de/studium-an-der-fhws/studieren/studiengaenge/  
    https://www.fhws.de/beratung-und-service/studienberatung/studienfachberatung/  
 

 

 

Hochschulweite E-Mail Adressen: 
 

gesundheitsschutz@fhws.de 

Ausschließlich für folgende Themen zuständig 

 Meldungen zu Pandemie-relevantem Gesundheitszustand von Studierenden 

 Meldungen bereits erfasster Studierender zu COVID-19-Tests (und ggf. Ergebnissen)  
 Anfragen bzgl. Sondergenehmigungen zum Betreten der Hochschule/Labors (i.d.R. muss dies zunächst durch einen Dozenten/Laborleiter etc. 

genehmigt/unterstützt werden) 
Exclusively responsible for the following topics: 

 Report about the state of health of students (concerning the pandemic) 
 Report of recorded students about COVID-19-tests (including their results) 
 Request about special authorization to enter the university/laboratorys (as a rule it has to be approved/supported by a lecturer/head of the 

laboratory etc.) 
 

corona-info@fhws.de 

Zuständig für: 
 Alle Anfragen Studierender, die in der Fakultät keinen konkreten Ansprechpartner finden oder 
 Anfragen von Studierenden an die einzelnen Funktionsbereiche des Krisenstabs, d.h. Themen, die für die gesamte Hochschule geregelt werden 

sollten/könnten 

 Anfragen direkt an den Krisenstab 

Responsible for: 
 Requests of students, with no specific contact in their faculty 

 Requests of students directed to the specific function areas of the corona crisis team  Topics to be regulated for the entire university 

 Requests addressed directly to the crisis team 
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